Para continuar os trâmites legais de instauração do processo, que tem como objeto a 

Contratação de Show Artístico da Banda Elektra para o dia 14 de fevereiro de 2026 para 

atender as demandas das festividades Carnavalescas do Município de Dores do Turvo/MG, 

com valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme proposta apresentada 

anexa aos autos, solicito a realização de bloqueio orçamentário, bem como, a 

disponibilidade financeira para a referida despesa para o exercício de 2026. 

Município de Dores do Turvo, 12 de janeiro de 2026.

[...]

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74 inciso II da Lei Federal nº 14133/21 

OBJETO: Contratação de Show Artístico da Banda Elektra para o dia 14 de fevereiro de 

2026 para atender as demandas das festividades Carnavalescas do Município de Dores do 

Turvo/MG. 

VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00.2.18.01.13.392.0006.2.0085 

Ordenador das despesas: Prefeito Municipal. 

ATA DE APRECIAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 

ELEKTRA PARA O DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2026 PARA ATENDER AS